
                   

           REPUBLIKA HRVATSKA  

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                 OPĆINA HUM NA SUTLI 
                     OPĆINSKO VIJEĆE 
 
       KLASA:  320-01/15-01/1 
       URBROJ: 2214/02-01-15-1 
       Hum na Sutli, 17. ožujka 2015. 
 

 
Na temelju članka 15. Statuta Općine Hum na Sutli («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije» br.11/13) općinsko vijeće Općine Hum na Sutli na sjednici održanoj 16.  ožujka 2015. 
godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o poticaju u poljoprivredi općine Hum na Sutli 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste poljoprivredne proizvodnje,  krediti i pristojbe za koje se 
dodjeljuju bespovratna novčana sredstva (u daljnjem tekstu: općinski poticaj), opći uvjeti, kriteriji i 
postupak dodjele, te prava i obveze korisnika općinskih poticaja. 
 

Članak 2. 
Općina Hum na Sutli će poljoprivredna gospodarstva na svom području poticati: 

A) U POLJOPRIVREDI 
1. u stočarskoj proizvodnji    
1.1. uzgoj i držanje ženskog teleta za rasplod 
1.2. povećanje stočnog fonda 
1.3. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 
1.4. nabava rasplodnih ovaca, ovnova, koza i jaraca 
1.5. uzgoj rasplodnih goveda putem umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja  
B) U RURALNOM RAZVITKU 
1. sufinanciranje kamata na poljoprivredne kredite 

 
Članak 3. 

Korisnici općinskih poticaja iz članka 2. ove Odluke jesu poljoprivredna gospodarstva koja su 
upisana u Upisnik Poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave u Krapinsko-zagorskoj 
županiji koja imaju poljoprivredne površine i poljoprivrednu proizvodnju za koju traže općinski poticaj 
na području općine Hum na Sutli. 

 
Članak 4. 

Sredstva za općinske poticaje iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Općine Hum 
na Sutli. 

 
Članak 5. 

Općinski poticaji isplaćuju se korisnicima za pristigle zahtjeva u toku tekuće godine.  
 
 
 
 



1. u stočarskoj proizvodnji    
Članak 6. 

Općinski poticaj za povećanje stočnog fonda ostvaruje se putem obavijesti Veterinarske 
stanice o umjetnom osjemenjivanju  junica starosti od 12 do 18 mjeseci. Pravo na subvenciju imaju 
vlasnici ženske teladi ostavljene za rasplod nakon prvog telenja i obilježavanja teleta u visini od 
500,00 kuna prema predočenom kartonu matične evidencije Hrvatske poljoprivredne agencije i 
kartona o obilježavanju teleta. Pravo na isplatu poticaja ostvaruje se po domaćinstvu do najviše dvije 
(2) junice u kalendarskoj godini. 

 
1.2. povećanje stočnog fonda 

Članak  7.  
Poticaj za uzgoj i držanje krave za rasplod odobrit ce se poljoprivrednom gospodarstvu 

upisanu u jedinstveni registar domaćih životinja. Poticaj se dodjeljuje u iznosu od 300,00 kuna. Pravo 
na isplatu poticaja ostvaruje se po domaćinstvu do najviše dvije (2) krave u kalendarskoj godini. 

 
1.3. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 

 
Članak  8.  

Poticaj za uzgoj i držanje pčelinjih zajednica odobrit ce se u iznosu od 25,00 kuna po pčelinjoj 
zajednici poljoprivrednom gospodarstvu na temelju potvrde o broju košnica izdane od Hrvatske 
poljoprivredne agencije ili potvrde izdane od Udruge pčelara sa sjedištem u Krapinsko-zagorskoj 
županiji upisane u Registar udruga Republike Hrvatske. 

Minimalna poticajna količina je 5  pčelinjih zajednica.  
 

1.4. uzgoj i držanje rasplodnih ovaca, ovnova, koza i jaraca 
 

Članak  9.  
 Kod nabavke matičnog stada ovaca i koza sufinancirati će se nabavka šilježica i jarića po 
komadu u iznosu od 150,00 kuna prema dostavljenom rodovniku za najmanje 5 + 1 komada, a 
maksimalno prema Odluci Odbora i računu dobavljača, Uzgajivač se obvezuje nabavljenu stoku držati 
minimalno 5 godina, a za izlučivanje prije 5 godina potrebno je dostaviti veterinarsku dokumentaciju.  
  

Članak 10. 
Poticaj za uzgoj i držanje rasplodnih ovaca, ovnova, koza i jaraca odobrit ce se 

poljoprivrednom gospodarstvu u iznosu od 40,00 kuna po rasplodnom grlu na temelju potvrde o 
broju za pojedinu vrstu i kategoriju izdane od Hrvatske poljoprivredne agencije ili potvrde izdane od 
Udruge uzgajivača koza i ovaca Krapinsko-zagorske županije da su markirane i broj markica. 

Minimalna poticajna količina je 5+1 rasplodnih grla. 
 
1.5. uzgoj rasplodnih goveda putem umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja i krmača 
 

Članak  11.  
 

 Poticaj za uzgoj rasplodnih goveda putem subvencije umjetnog osjemenjivanja krava 
plotkinja provodi se u suradnji Općine Hum na Sutli i Veterinarske stanice Pregrada za tekuću godinu 
na način da se subvencija dodjeljuje u iznosu od 100,00 kuna po osjemenjenoj kravi plotkinji i krmači 
(prvi put).  
 Općina Hum na Sutli sklopiti će s Veterinarskom stanicom ugovor o sufinanciranju umjetnog 
osjemenjivanja krava i krmača.  
B) U RURALNOM RAZVITKU 
1. sufinanciranje kamata na poljoprivredne kredite 

 
 
 
 
 



Članak  12.  
Sufinanciranje kamata na poljoprivredne kredite u visini od 1 % odobrit će se za ranije 

preuzete obveze do donošenja ove Odluke o poticaju prema otplatnom planu  otplate, a novi zahtjevi 
se ne će preuzimati.  

 
Članak  13. 

Pregled poticaja, raspored sredstava unutar proračunske stavke, te subvencije 
poljoprivrednicima za tekuću godinu izraditi ce Odbor za razvoj poljoprivrede Općine Hum na Sutli.  
 

Članak  14.  
Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro-račun  ili tekući račun korisnika općinskih 

poticaja odnosno podnositelja zahtjeva ili isplaćuju na blagajni općine Hum na Sutli. 
Korisniku dosadašnjih poticaja Općine Hum na Sutli, novi se poticaji mogu odobriti isključivo 

ako su prethodne utrošili namjenski. 
 

Članak  15.  
Korisnik subvencije je dužan omogućiti davatelju poticaja kontrolu namjenskog utroška 

dobivenih poticaja. Ukoliko je korisnik općinskih poticaja odnosno podnositelj zahtjeva priložio 
neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom 
stvarnom stanju podnositelj zahtjeva dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u općinski 
proračun, te ce biti isključen iz svih općinskih poticaja u poljoprivredi u narednih pet (5) godina. 

 
Članak 16. 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o poticaju u poljoprivredi općine Hum na 
Sutli i njene izmjene i dopune («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 10/10, 25/10 i 
27/13).  

 
Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije.  

 
 

              PREDSJEDNICA 
                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA  
                                               Rozalija Miklaužić 


